

#### ALBO ONLINE

Oggetto: Pubblicazione bando mobilità internazionale studenti - Assistantships School of Music -Southern Illinois University (USA) A.A. 2022/2023

In riferimento all'oggetto si pubblica in data odierna in allegato alla presente nota il decreto Direttoriale Prot. n° 5648/I/8 Repertorio n° 140/2021.

Si evidenzia che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per le ore 12:00 del giorno 6 Dicembre 2021

# Il Direttore M° Alfonso PATRIARCA

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate

AP/adv





Prot. n° 5648/I/8 Repertorio n° 140/2021 Pubblicazione: 19/11/2021

Scadenza: 06/12/2021

#### BANDO MOBILITA' INTERNAZIONALE STUDENTI

**ASSISTANTSHIPS** 

School of Music - SOUTHERN ILLINOIS UNIVERSITY (USA)

A.A. 2022/2023

La School of Music della Southern Illinois University, Carbondale, mette a disposizione per l'anno accademico 2022/23, n.2/3 borse di studio semestrali, per gli studenti iscritti al Conservatorio e, nello specifico alle Scuole del Dipartimento ARCHI.

Semestre Autunnale: 16 Agosto 2022 - 2 Dicembre 2022

Semestre Primaverile: 17 Gennaio 2023 - 5 Maggio 2023

Previo accordo tra le due Istituzioni, i vincitori di borsa potranno permanere anche per tutti e due i semestri dell'anno accademico.

Le borse di studio (Assistantships) includono:

- **15.000 \$ per retta semestrale (Tuition Waiver)**, che the School of Music della Southern Illinois University verserà direttamente all'Università per coprire i costi di iscrizione;
- **650\$ a titolo di stipendio mensile**, che verranno versate bisettimanalmente sul conto bancario americano che lo studente dovrà aprire una volta giunto a Carbondale, sede della Università
- Contratto di internship con la Paducah Symphony Orchestra (Kentucky): con un compenso di 1200\$ per il semestre autunnale, ed 1000\$ per il semestre primaverile;
- Contratto (opzionale, l'allievo deve inviare un'audizione video) di internship con la Southeast Missouri Symphony Orchestra con un compenso semestrale di 600\$

E' in fase di definizione una convenzione tra the School of Music della Southern Illinois University di Carbondale e la Paducah Music Academy, al fine di offrire agli studenti selezionati la possibilità di effettuare anche attività di insegnamento retribuita presso l'Accademia stessa.





## Restano a carico dello studente:

- la stipula di un'assicurazione medica ed il pagamento delle tasse per **ogni semestre** pari a **900\$.**
- i costi di viaggio.
- le spese per ottenere il visto J o F per gli USA (il Center for International Education seguirà la procedura, aiutando ogni studente).

Gli studenti borsisti si impegnano, con la firma del contratto, a:

- suonare per l'Orchestra Sinfonica della Southern Illinois University (e per le orchestre di cui accettano le internships, Paducah Symphony e Southeast Missouri), con prove settimanali e concerti mensili;
- suonare per il Quartetto d'Archi in Residence della Southern Illinois University, con prove e concerti settimanali;
- frequentare un corso di studio presso la Southern Illinois University seguendo le lezioni e le attività giornaliere per il conseguimento di n. 9 crediti formativi;
- collaborare con i docenti della School of Music della Southern Illinois University nello svolgimento di attività didattiche, in qualità di Teaching Assistant;
- collaborare con i docenti della School of Music presso la Southern Illinois University in progetti di sviluppo e ricerca;
- rappresentare l'Università in concerti presso altre istituzioni partner nel periodo di riferimento.

Per l'A.A. 2022/2023 saranno selezionati, in ordine di priorità, gli studenti iscritti alle sotto indicate Scuole:

- Viola;
- Violino:
- Violoncello.

Per poter partecipare alle selezioni per l'A.A. 2022/23 occorrerà soddisfare le sotto indicate condizioni di ammissibilità:

- essere iscritti ad un corso Accademico di I livello (terza annualità), o ai Corsi Accademici di II livello:
- raggiungimento della maggiore età almeno all'inizio della mobilità;
- essere in possesso di una certificazione linguistica TOEFL Livello 80 internet-based / Livello 550 paper-based oppure una delle seguenti certificazioni: 105 on the Duolingo English Exam 6.5 IELTS (la certificazione serve per il visto).
- dichiarazione di impegno, sotto condizione di perdita della borsa, ad acquisire prima della partenza la certificazione linguistica richiesta se alla data di scadenza del presente bando non se ne possegga già una.





### **COME CANDIDARSI**

Gli studenti interessati dovranno far pervenire la propria candidatura **entro e non oltre le ore 12.00 del 6 Dicembre 2021** compilando il format già predisposto per la mobilità studentesca:

Alla domanda di mobilità dovranno essere allegati i seguenti documenti:

- Il curriculum vitae tipo Europass (in inglese)
- La certificazione linguistica
- Un video performativo

Tutta la documentazione dovrà essere inviata via mail ai seguenti indirizzi:

conspe@conservatoriopescara.it

alessandra.devincentis@conservatoriopescara.it

stefania.franchini@conservatoriopescara.it

(Attenzione: non inviare documenti fotografati)

## CRITERI DI SELEZIONE

La selezione delle candidature pervenute sarà effettuata da una Commissione nominata con decreto direttoriale composta da 3 componenti.

La Commissione formulerà una graduatoria di merito sulla base dei sotto riportati criteri, elencati in ordine decrescente di priorità e attribuendo specifici punteggi definiti nella seduta di insediamento:

- media ponderata dei voti conseguiti nell'anno accademico precedente;
- valutazione del curriculum vitae
- valutazione video;

Al termine dei lavori, la Commissione formulerà una graduatoria di merito con i punteggi assegnati che sarà pubblicata sul sito del Conservatorio.

L'assegnazione delle borse di "Assistantship" sarà comunque riservata agli studenti risultati idonei

- Previa effettiva accettazione del candidato da parte della School of Music
- Disponibilità dei fondi

Per ulteriori informazioni si prega contattare il coordinatore delle Relazioni Internazionali - ERASMUS+ - Prof.ssa Stefania Franchini -

stefania.franchini@conservatoriopescara.it franchini.stefania@gmail.com

# Il Direttore M° Alfonso PATRIARCA

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate

## Allegati:

1. Modulo per la domanda di mobilità